

**ЗВІТ
МАЛИНСЬКОГО МІСЬКОГО ГОЛОВИ
СИТАЙЛА ОЛЕКСАНДРА ГРИГОРОВИЧА
ЗА ПІДСУМКАМИ РОБОТИ 2023 РОКУ**

Шановна громадо!

Ще один рік війни... Ще один рік випробувань та викликів, які ми долали разом — усією громадою. Ми стали стійкішими та витривалішими, сфокусувалися на головному — допомозі Захисникам, безпеці мешканців громади, забезпеченні сталості критичної інфраструктури, турботі про тих, хто потребує підтримки.

Останній рік робота моя та моїх заступників, виконавчого комітету, та управлінь та відділів міської ради, сільських старост, керівників підприємств, установ та організацій, громадського активу, підпорядковані суворим вимогам військового часу.

Тому у звітному періоді ми продовжували виконувати завдання, пов'язані з мобілізаційною роботою, забезпеченням Збройних сил необхідним спорядженням, допомогою нашим воїнам та їхнім сім'ям, багатьма іншими питаннями, які через війну потребували негайного вирішення. Вважаю, що більшість завдань, поставлених нинішніми реаліями, нам вдалось виконати.

Хочу висловити безмежну шану і вдячність нашим Захисникам і Захисницям за надію на майбутнє, за кожен клаптик звільненої від окупантів землі.

Вклоняюся пам'яті Героїв, які віддали життя за нашу свободу. Схиляю голову перед матерями, вдовами, дітьми, які втратили своїх синів, чоловіків, батьків, рідних...

Світла пам'ять Героям!

Кожної хвилини ми пам'ятаємо, кому завдячуємо можливістю жити і працювати. Вони захищають нас там, а наше завдання — тримати тил й активно допомагати воїнам, що ми й робили впродовж року.

Як жила та працювала громада протягом 2023 року — далі у звіті.

ЗАХОДИ ПРОТИДІЇ ЗБРОЙНІЙ АГРЕСІЇ російської федерації ПРОТИ УКРАЇНИ

Наша громада продовжує системно підтримувати обороноздатність країни та допомагати захисникам протистояти ворогу.

У 2023 році ми не залишили поза увагою жодне звернення до нас з фронту, передавши нашим воїнам чимало так необхідного для них спорядження.

Як результат, минулого року було придбано та відправлено на передову автомобіль Mercedes Vito. У 30 бригаду придбано автомобіль Ssang Yong Rexston.

32 бригада теж поповнилася автомобілем, який надав підприємець Олександр Грищенко, а на підприємстві депутата міської ради Дмитра Дмитренка його відремонтували та пофарбували. За кошти працівників виконкому укомплектовано інструментами для будівництва укриттів.

На передову було відправлено тепловізор, 2 квадрокоптери DJI Mavic 3, 4 комплекти гарнітури оригінальної для цифрових радіостанцій Motorola R7 / R7a та декілька планшетів Xiaomi Pad 5. Було виділено кошти військовим на ремонт автомобіля швидкого реагування.

Плюс до того придбано бензогенератори, буржуйки, домкрат, бензопили, сокири, кирки, лопати, молотки, термобілизну, павербанки, газові балони для розігріву їжі, берці, каски, теплі речі, продукти та засоби гігієни.

Також Згідно затверджених місцевих програм у звітному періоді на фінансування заходів щодо підтримки військових частин Збройних Сил України, територіальної оборони та силових структур громади було виділено понад 5 млн грн.

Хочу подякувати усім, хто долучався до спільної справи, наближаючи нашу Перемогу!

Дякую БО «Малинщина», депутатам, виконавчому комітету, відокремленим підрозділам виконкому, культпрацівникам, закладам освіти і медицини, старостинським округам, підприємствам, установам, організаціям, місцевим підприємцям та усім небайдужим жителям громади.

РОБОТА МІСЬКОЇ РАДИ ТА ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ

Міська рада продовжувала виконувати покладені на неї функції по забезпеченню життєдіяльності територіальної громади.

За період з січня по грудень 2023 року проведено 16 сесій міської ради, на яких прийнято 326 рішень, 37 засідань виконкому (560 рішень), видано 238 розпоряджень міського голови з основної діяльності та 77 доручень міського голови та їх заступників.

Крім цього, у 2023 році виконавчим апаратом міської ради опрацьовано 6085 вхідних документів, на які підготовлено 1863 вихідних документів та 1115 ініціативних листи.

За кожною з названих цифр стоїть значна праця депутатів міської ради, членів виконкому, працівників управлінь та відділів. Всі рішення та розпорядження готувались колегіально, відкрито, гласно, своєчасно публікувались на сайті міської ради, за що я вам усім дякую.

Впродовж року надійшло 1767 звернень громадян, у яких порушено питання різної тематики. Найбільша кількість з них стосується питань соціального захисту - 861 звернень або 48,7 % від загальної кількості. Перш за все це клопотання про надання матеріальної допомоги, призначення та вчасної виплати соціальних допомог, тощо. На другому місці за кількістю питання комунального господарства, а саме: благоустрій прибудинкових територій, ремонт та грейдерування доріг, освітлення вулиць, встановлення індивідуального опалення в квартирах, питання водопониження, необхідності проведення ремонту та експлуатація будинків, комунальних мереж.

Третє місце за актуальністю посідають питання відновлення житлових будинків пошкоджених внаслідок військової агресії рф, що становлять 183 звернення або 10,3% від усіх звернень. Дані звернення опрацьовані. Пошкоджені об'єкти включені в загальний реєстр, проведено комісійне обстеження та складено акти. На виконання переважної кількості звернень оформлено чек-листи для нарахування відшкодування по Програмі «Відновлення».

88 заявниками отримано кошти на відновлення пошкодженого майна в сумі понад 14 млн 433 тис. грн. та ще 12 родин отримали кошти у сумі 14 млн. 100 тис. грн. за зруйноване житло у вигляді житлових сертифікатів.

У своїх зверненнях громадяни порушували й інші різноманітні питання, що стосуються практично усіх сфер життя: питання сімейної та гендерної політики, захист прав дітей, питання праці та заробітної плати, питання транспорту, охорони здоров'я, освіти та інші.

На всі звернення надані відповідні роз'яснення згідно чинного законодавства.

Відмічу, що прийом звернень громадян проводиться як у письмовому вигляді через відділ документообігу, так і через електронні сервіси, а саме: мешканці територіальної громади мають можливість у зручний для них час надіслати звернення на адресу електронної пошти виконавчого комітету міської ради або через сторінку «Запитання міському голові» на офіційному вебсайті міської ради. Працює телефон «гарячої лінії» приймальні міського голови. У відкритому доступі знаходиться телефонні номери управлінь та відділів, за якими можна отримувати консультації із актуальних питань.

Для ефективнішої роботи виконавчого комітету, одним з місцевих підприємств надано легковий автомобіль «Dodge», а волонтерами – вантажний бус з Чехії.

БЮДЖЕТ

Як відомо, головним показником спроможності громади та основою забезпечення її життєдіяльності є стан наповнення бюджету. Незважаючи на складні реалії військового стану, нам вдалось не тільки зберегти, але й збільшити рівень бюджетних надходжень.

Так, за 2023 рік до загального фонду бюджету Малинської міської територіальної громади надійшло 271 млн. 730 тис. грн власних і закріплених доходів (без урахування трансфертів). У порівнянні з 2022 роком зазначені доходи зросли на 44 млн. 270,7 тис. грн, або на 19,5%. Забезпечено виконання планових показників за всіма видами доходів.

Найбільшим бюджетоутворюючим джерелом надходжень бюджету Малинської міської територіальної громади залишається

податок на доходи фізичних осіб, питома вага якого у власних доходах загального фонду складає 60,2%.

За звітний період отримано 163млн. 693,3 тис. грн податку, що на 11 млн.171,5 тис. грн, або на 7,3% більше надходжень 2022 року.

У 2023 році збільшилися бюджетні надходження від сплати податків за землю та по всіх інших видах податків.

Так, за 2023 рік до бюджету Малинської міської територіальної громади надійшло 27 млн. 528 тис. грн плати за землю, що на 7 млн. 211 тис. грн більше фактичних надходжень за 2022 рік.

Обсяг отриманого податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, становить 11 млн. 740 тис. грн, що на 307 тис. грн, або на 2,7% більше уточненого плану. У порівнянні з 2022 роком надходження цього податку зросли на понад 5 млн. грн, або майже вдвічі.

В цілому доходи бюджету Малинської міської територіальної громади за 2023 рік склали 418 млн.552 тис. грн (в тому числі 410 млн. 750 тис. грн - доходи загального фонду та 7 млн. 802 тис. грн - спеціального фонду).

Протягом 2023 року, в умовах дії воєнного стану в Україні, своєчасно проводилось фінансування соціально-захищених видатків, здійснювався контроль балансу надходжень та витрат, стану виконання бюджету та фінансово-бюджетної дисципліни. За рахунок коштів бюджету територіальної громади проведено видатків на суму 418 млн. 14 тис. грн, з яких 374 млн. 933 тис. грн - видатки загального фонду та 43 млн. 81 тис. грн - спеціального фонду. Виконання видаткової частини бюджету загального фонду забезпечено на 99,4%.

Більш детально, на що саме використовувалися бюджетні кошти - по галузевим звітам.

Відмічу лише, що виконавчим комітетом у 2024 році продовжиться робота щодо збільшення власних надходжень та забезпечення безумовної сплати податків.

Наші завдання:

- вивести заробітну плату з тіні,
- всі працюючі мають мати соціальні гарантії,
- власники та користувачі землі всіх форм власності повинні сплачувати податки,

Це як моя принципова позиція, так і моїх підлеглих!

ОСВІТА

Асигнування на утримання галузі освіти становлять найбільша кількість, а саме 58,2 % видатків загального фонду бюджету

Загалом у 2023 році на фінансування галузі спрямовано 218 млн. 387 тис. грн.

На жаль, діяльність освітянської галузі, як і всіх інших найважливіших галузей життєдіяльності громади, довелося коригувати з урахування обставин військового часу.

Під час звітного періоду найважливіше своє завдання у галузі освіти я вбачав у створенні безпечних умов для навчання і виховання дітей.

У всіх закладах освіти громади забезпечено доступ до найпростіших укриттів - наразі маємо 21 захисну споруду на балансі управління освіти, молоді, спорту та національно-патріотичного виховання.

5 найпростіших укриттів для перебування здобувачів освіти під час повітряних тривог орендується в інших власників об'єктів.

Постійно забезпечується контроль за температурним та санітарно-гігієнічним режимом. Наразі всі заклади освіти 100% забезпечені автономними джерелами теплопостачання. Враховуючі минулорічні перебої із електропостачанням внаслідок ворожих обстрілів, вжито заходів по забезпеченню закладів освіти генераторами електричної напруги в кількості 32 одиниці.

Для комфортного перебування учнів в освітніх закладах протягом 2023 року проводилися ремонтні роботи, загальна вартість яких майже 13 млн 278 тис грн.

Із головного відмічу - капітальний ремонт приміщення Гранітненської школи, капітальний ремонт даху із заміною покрівлі Любовицької школи, капітальний ремонт котельні ДНЗ № 7, придбання модульної котельні для ДНЗ № 9, придбання термообмінника для котельні ДНЗ № 6, капітальний ремонт приміщення ДНЗ №1 для розміщення танцювальних гуртків ЦДЮТ, облаштовано асфальтований під'їзд до даного приміщення.

У 2024 році за кошти місцевого бюджету планується завершити будівництво укриття для 200 осіб Гранітненського ліцею, капітальний ремонт протирадіаційного укриття Луківського ліцею. Залучаються позабюджетні кошти та кошти бюджету для капітальних ремонтів укриттів ДНЗ №4 м. Малина та ЦРД «Сонечко».

Також хочу відмітити, що у 2023 році у двох закладах освіти громади проведено ремонтні роботи за фінансування міжнародних інвесторів у загальній сумі 400 тис. євро. Це міські ліцеї № 1 та № 5.

Завдяки налагодженій співпраці та постійній підтримці нашої громади Житомирською обласною військовою адміністрацією за кошти міжнародного інвестиційного банку та співфінансування обласного бюджету у 2024 році планується провести капітальні ремонти Малинського ліцею № 2 та Малинівського ліцею, які потрапили до програми відновлення освітніх закладів, які постраждали внаслідок російської агресії. Тендер на дані роботи оголошено департаментом регіонального розвитку ОДА.

До всіх закладів освіти громади забезпечувався регулярний безперебійний підвіз педагогів та дітей згідно розроблених та затверджених маршрутів. У 2023 році автопарк управління освіти поповнився двома автобусами. Один з яких було придбано наприкінці 2023 року за кошти місцевого та державного бюджетів (50/50) на суму 1 630 000 грн, ще один отримано в подарунок від Латвійського міста-побратима Бауска.

Гарним здобутком для освітньої галузі громади стала поява на базі міського ліцею № 2 STEM-лабораторії, де діти не лише навчаються навикам роботи із лазерним та фрезерувальним верстатом, пишуть програми та складають роботехніку, а ще й в ігровій формі розвивають творче мислення, проводять наукові та практичні дослідження.

Облаштування даного простору, а саме проведення ремонтних робіт, аби приміщення відповідало загальноприйнятій концепції, було проведено за кошти місцевого бюджету.

Відзначу, що саме завдяки забезпеченню комфортних умов навчання та праці у 2023 році нашим освітнім закладам удалось досягти досить вагомих результатів роботи.

За результатами національного мультимедійного тестування 2023 року (рейтинг інформаційного освітнього ресурсу «Освіта.іа») три міські ліцеї (2, 3 та 1) увійшли до 10-ки кращих навчальних закладів Житомирської області.

Переможцями та призерами обласних виставок-конкурсів стали 48 здобувачів освіти, 19 учнів стали дипломантами обласного етапу олімпіад.

Троє випускників Малинської громади отримали найвищу оцінку, 200 балів, за результатами національного мультипредметного тестування. Це - Наталія Гаращук з ліцею №1 (математика), Равіль Вердієв з ліцею №2 (біологія) та Христина Скидан з Малинівського ліцею (українська мова).

Це дійсно висока оцінка роботи наших педагогів та старань наших учнів!

У 2023 році незважаючи на складні фінансові умови війни завдяки спільним зусиллям в рамках реалізації «Програми оздоровлення та відпочинку дітей Малинської міської територіальної громади на 2021-2025 роки» вдалося організувати відпочинок для 94 дітей. З них 50 дітей відпочили та оздоровилися в санаторії «Прикарпатський», ще 44 дитини громади були оздоровлені за кордоном: 19 дітей – у Німеччині (Біллербек), 25 дітей – у Чехії. 4 дітей мали нагоду відвідати Естонію, ще одна дитину – Польщу.

Також у червні місяці на базі навчальних закладів громади працювали пришкільні табори, у яких змістовно та цікаво провели час понад 600 дітей нашої громади, переважно учні початкової школи.

ЖИТЛОВО–КОМУНАЛЬНЕ ГОСПОДАРСТВО

Протягом 2023 року, в умовах правового режиму воєнного стану, установи житлово-комунального господарства продовжували виконувати необхідні функції і завдання.

Видатки галузі «Житлово-комунальне господарство» за 2023 рік склали майже 59 млн 540 тис. грн. В тому числі на роботи із благоустрою спрямовано 18 млн. 55 тис. грн, на відшкодування різниці в тарифах – 9 млн. 325 тис. грн., на поточний ремонт та утримання доріг використано 18 млн. 112 тис. грн, на капітальний ремонт дорожнього покриття – 15 млн 271 тис грн.

Зокрема, нове дорожнє покриття з'явилося на міських вулицях Паперовиків, Верескова, Набережна, Петлюри, Антоновича, Мирутенка, Володимирська, Степана Бандери, Просвіти, Скуратівського, Бакланова, перехрестя кругового руху Грушевського та Мирутенка.

Важливою подією 2023 року стало завершення капітального ремонту моста через річку Ірша, який сполучає дві частини міста Малина і був зруйнований 6 березня внаслідок російського авіаудару.

Відповідно до клопотань Малинської міської ради, народних та обласних депутатів за сприяння Житомирської обласної військової адміністрації на відбудову моста за співфінансування урядів України та Естонії виділено 104 млн грн.

Також за сприяння Житомирської обласної військової адміністрації на території громади було проведено ремонт дороги Візня-Забране (відрізок дороги від села Забране до села Буки) протяжністю 6, 5 км та відрізок дороги від Малина до села Українка (вул. Городищанська - Українка) протяжністю 9,4 км.

Одним із головних викликів 2023 року став нерегульований витік води із Малинського водосховища. Дане питання було підняте на рівні області, проведено відповідні обстеження з виїздом на місце та залученням спеціалізованих служб. Спільними зусиллями Житомирської ОВА та Малинської міської ради, місцевих підприємств-водокористувачів та комунальних підприємств громади дане питання вдалося врегулювати.

Створено комісію з надання одноразової матеріальної допомоги на встановлення індивідуального (автономного) опалення. На 7 засідань комісії опрацьовано заяв на виплату матеріальної допомоги на встановлення індивідуального опалення - 117 надано матеріальної допомоги 105 заявникам на суму – 2 млн. 50 тис. грн.

На облаштування Алеї Героїв на міському новому кладовищі, рішення про створення якої було прийнято членами виконавчого комітету, витрачено 499 тис. грн., поточний ремонт пам'ятника в с. Любовичі (55 тис.грн.), утилізацію ламп розжарювання (53,430 тис.грн.), облаштування переправи (3 млн. 986 тис. 400 грн.).

Нанесено дорожньої розмітки на суму 443 210 грн. (+ 100 000 позабюджетних) – 4649 м².

Також впродовж року тривала робота над поетапним створенням системи відеоспостереження та відеоконтролю в місцях масового скупчення людей згідно Програми «Безпечне місто». На обслуговування наявної мережі відеоспостереження (58 камер) в 2023 році витрачено 177 тис. 480 грн.

За рахунок коштів місцевого бюджету облаштовано 5 нових бюветів як резервних джерел водопостачання у різних мікрорайонах міста. Це дозволить по можливості вирішити питання забезпечення водою населення на випадок аварійних ситуацій.

Наприкінці минулого року у Малинській громаді за рахунок коштів депутатського фонду було встановлено 2 зупинки громадського транспорту. А саме – у районі меблевої фабрики і на шляху Малин-Житомир біля села Єлівка.

Щоденно, незважаючи на погодні умови та обставини, працівники комунальних підприємств сумлінно виконували свою роботу.

КП «Малин» проводило роботи по забезпеченню благоустрою, освітлення, забезпечення санітарного стану громади на загальну суму 6 млн. 495 тис грн. Виконувало дорожні роботи (поточний ремонт, грейдеравання, утримання в зимовий період, відсіпку та профілювання на суму 13 млн. 411 тис. грн). А також поточний ремонт прибудинкової території на суму 51 тис. 941 грн.

КП «Екоресурс» протягом 2023 року проводилися наступні види робіт. Зрізка та кронування дерев, кущової порослі, скошування трави, очищення доріг та доріжок від снігу, утримання парків та пам'ятників у належному стані (забезпечення освітлення, фарбування споруд, укладання тротуарної плитки).

Для безпечного перебування жителів та гостей міста в парку ім. М-Маклая встановлені дорожні знаки «В'їзд заборонено», «Паркова зона», шлагбауми та полу сфери.

Проведено роботу по облаштуванню скверу по вул. Грушевського (біля тимчасової переправи).

Встановлено флагштоки, світильники, укладено тротуарну плитку, бардюрний камінь, а також висаджено саджанці ялівця та туї біля моста. Приведено в належний стан міський пляж.

Проводився ремонт пошкоджених контейнерів для сміття. На потреби комунальних закладів освіти (шкіл, садочків) Малинської міської територіальної громади передано деревину в кількості 488м³.

За кошти, які були надані депутатами, було проведено поліпшення стану дитячих майданчиків. За кошти, які були надані старостами, згідно поданих заявок, були придбані коси, пили та розхідні матеріали для покращення виконання робіт в сільській місцевості.

Загалом з 2023 рік комунальним підприємством було витрачено 7 млн. 488 тис. 490 грн.

Вивезено твердих побутових відходів 45 тис. куб. м. у місті Малин, селищі Гранітне та населених пунктах Українка, Федорівка, Юрівка, Малинівка, Слобідка, Щербатівка, Гамарня.

У 2023 році **ТОВ «Малин Енергоінвест»** утримувало у належному стані водопровідно-каналізаційних мережі. Провело заміну 4370 м/п, 9 пожежних гідрантів, ліквідовувало затори та пориви. Підприємством проведено очистку водозабору та приймального колодязю компанією «Пламбер» на суму 530 тис. грн та замінено дороговартісний насос.

Проведено роботи по утриманню житлового фонду: косметичний ремонт під'їздів, благоустрій прибудинкових територій, ремонт внутрішніх мереж та ремонт дахів 3-ох багатоквартирних будинків.

У 2023 році товариство отримало допомогу від міжнародних організацій на загальну суму 6 млн. 799 тис. грн., а саме: обладнання – 1 млн 284 тис. грн, екскаватор-навантажувач JSB – 3 млн грн.; генератори – 11 шт. – 906 тис. грн., реагенти – 1 млн 609 тис. грн. Підприємству було надано різниці в тарифах на суму 7 млн. 904 тис. 276 грн.

КП «Скорбота» у 2023 році виконувало наступні роботи:

Утримання кладовищ у належному санітарному стані, поховання військовослужбовців на території громади; перевезення загиблих військовослужбовців до місць поховань; поховання осіб без постійного місця проживання; поточний ремонт та прибирання пам'ятників на братських могилах та Алеї слави. На дані роботи підприємством витрачено понад 3 млн. 23 тис. грн.

КП «Гранітне комунгосп» надано різниці в тарифах 1 млн. 421 тис. грн.

ОХОРОНА ЗДОРОВ'Я

Основним пріоритетом напрямку діяльності в охороні здоров'я є забезпечення та надання якісної, доступної медичної допомоги населенню Малинської міської територіальної громади.

Згідно затверджених місцевих програм видатки галузі «Охорона здоров'я» у звітному періоді склали 19 млн 242 тис. грн, що на 8 млн 938 тис. грн більше ніж у 2022 році.

Впродовж 2023 року заклади охорони здоров'я Малинської міської ради забезпечували надання медичної допомоги близько 37 тисячам мешканців Малинської міської територіальної громади.

Ефективним результатом домовленостей міської ради із надавачами медичних послуг у 2024 році на території громади повноцінно розпочав свою роботу кабінет комп'ютерної томографії.

Поява даного сучасного обстеження дозволить жителям нашої громади отримувати точні і оперативні обстеження на місці, не витрачаючи час та кошти на дорогу до Києва, Житомира чи Коростеня.

КНП «Малинська міська лікарня» Малинської міської ради надає багатопрофільну вторинну медичну допомогу за такими напрямками: ендоскопія; клінічна лабораторна діагностика; клінічна імунологія та біохімія; рентгенологія; ультразвукова діагностика.

Упродовж 2023 року медичними працівниками закладу надано стаціонарну допомогу 5124 жителям нашої громади та 249 військовослужбовцям, амбулаторно надано 94733 медичних послуг жителям громади.

Лікарями КНП «Малинський міськрайонний Центр первинної медико-санітарної допомоги» укладено 22 тис 700 декларацій з мешканцями громади та внутрішньо переміщеними особами.

За звітний період медичні працівники даного закладу надали 114 727 послуг первинної медичної допомоги жителям громади, 323 - військовослужбовцям та 329 послуг особам із числа ВПО.

Відмічу, у 2023 році КНП «Малинська міська лікарня» отримало кошти бюджетної допомоги, що дало можливість закладу повноцінно працювати.

Зокрема, з обласного бюджету було виділено 400 тис грн на придбання реактивів для лабораторних досліджень.

З місцевого бюджету було надано 15 млн. 194 тис. 560 грн. Це — оплата комунальних послуг та енергоносіїв, оплата праці медичним працівникам, лікарські засоби та вироби медичного призначення, оплата послуг за проєктну - кошторисну документацію «Капітальний ремонт котельні та зміною котельного устаткування», придбання витратних матеріалів для встановлення кондиціонерів

117 тис. 507,00 грн – це фінансова підтримка депутатів Малинської міської ради (металопластикові вікна, портативна бормашина для надання стоматологічних послуг, матеріали для проведення обробки рук медичного персоналу).

Благодійно одержано: кондиціонери (8шт); дизельний генератор (5 шт); монітор пацієнта (4шт); водонагрівач електричний (10шт); прилад ультразвукової діагностики (1 шт); продукти харчування на суму 175 тис. 271,00 грн.

Для підтримки КНП «Малинський міськрайонний центр первинної медико-санітарної допомоги» з місцевого бюджету виділені кошти у сумі 2 млн 179 тис. 249 грн, а саме:

1 млн. 338 тис. 532 грн - для оплати комунальних послуг та енергоносіїв;

840 тис.717 грн – заробітна плата медичним працівникам;

51 тис. грн - фінансова підтримка депутатів Малинської міської ради, (придбання матеріалів для косметичного ремонту закладу та лікарські засоби).

Благодійно надано: генератори (2шт); холодильники з камерою для льоду, зберігання вакцини (3 шт); морозильна камера (1 шт); інфузомат (4 шт); електрокардіограф (1 шт).

Злагоджена колективна робота КНП «Малинський міськрайонний Центр первинної медико-санітарної допомоги» також принесла результати. У 2023 році підприємство одержало грант на суму 1 млн. 748 тис. 901 грн. За кошти гранту придбано медичне обладнання, комп'ютерна техніка, обладнанні місця перебування пацієнтів та персоналу.

Відповідно до місцевих програм Малинської міської територіальної громади, з місцевого бюджету у 2023 виділено кошти 1 млн 418 тис грн для забезпечення жителів громади, які мають невиліковні хвороби, лікарськими засобами, виробами медичного призначення, засобами гігієни, тощо.

СОЦІАЛЬНИЙ ЗАХИСТ НАСЕЛЕННЯ

У складних умовах протистояння збройній агресії різними видами державних соціальних допомог та компенсацій охоплено близько 3 тисячі 449 осіб.

Нараховано та профінансовано державних соціальних допомог сім'ям з дітьми – 77 млн. 519 тис.грн., а це, зокрема, допомога по вагітності та пологах, при усиновленні дитини, одноразова допомога при народженні дитини, допомога під опікою та піклуванням, самотнім матерям, малозабезпеченим сім'ям, відшкодування вартості послуги з догляду за дитиною до трьох років «муніципальна няня», допомога переміщеним особам на проживання та інші види допомог. Зокрема, з бюджету громади на компенсацію фізичним особам, які надають соціальні послуги виплачено 1 млн. 152,3тис.грн.

Також, згідно звернень громадян, на виконання міської програми «Турбота» протягом 2023 року 544 мешканцям громади виплачено матеріальну допомогу на лікування, соціально-побутові потреби, поховання на суму 4 млн. 202 тис.грн. У тому числі 53 членам сімей загиблих Захисників України на суму 959,8тис.грн., 60 особам з числа військових на лікування після поранення на суму 356,5 тис. грн. Більша частин витрат на поховання загиблих військовослужбовців фінансується з бюджету громади. Зокрема, надання транспорту, ритуальних послуг, часткова компенсація поминальних обідів.

36 особам з членів родин загиблих на встановлення пам'ятників на місці поховання загиблих Захисників України виділено 1 млн. 80 тис. грн.

На 2024 рік окремо розроблено та затверджено Програму підтримки Захисників та Захисниць України, членів їх родин та родин загиблих (померлих), безвісти зниклих за особливих обставин Захисників та Захисниць України Малинської міської територіальної громади на 2024-2025 роки, яка також передбачає виплату матеріальної допомоги даним категоріям населення.

Продовжується підтримка та допомога внутрішньо переміщеним родинам, які нині проживають у Малинській громаді.

У зв'язку із повномасштабним вторгненням нині в громаді проживають 1697 внутрішньо переміщених осіб.

Для тих, кому це необхідно (9 осіб), наданий безкоштовний тимчасовий прихисток, де щоденно вимушені переселенці отримують харчування, предмети першої необхідності та різноманітні послуги.

Соціальні служби громади продовжують співпрацю із різними благодійними фондами з метою надання необхідної гуманітарної допомоги для внутрішньо переміщених осіб.

Значна увага приділяється і самотнім особам похилого віку. Так, на обліку Територіального центру соціального обслуговування населення у 2023 році перебувало 452 громадян похилого віку та осіб з інвалідністю, яким надавались понад 40 видів послуг, а саме: придбання та доставка продуктів харчування, ліків, внесення дров та розпалювання печей, піднесення води, прибирання приміщення, оплата комунальних послуг (звірення платежів), приготування їжі, прання, прасування речей, допомога в самообслуговуванні, виклик лікаря та ін.

Протягом звітної року 240 самотніх та малозабезпечених громадян отримали гаряче харчування, яке здійснюється через комбінат громадського харчування за сприяння Міжнародного благодійного фонду «Хлібний дім», всього на суму 299 тис. 600 грн.

Завдяки налагодженій співпраці всіх установ самотнім громадянам-особам похилого віку, багатодітним та малозабезпеченим надавалася допомога у вигляді продуктів харчування, взуття, одягу відповідно до сезону, теплих ковдр, постільної білизни, дитячого одягу, підгузків та засобів гігієни.

В зоні особливої уваги перебувають і сім'ї учасників бойових дій за незалежність України (АТО/ООС), родини загиблих військовослужбовців, внутрішньо переміщені родини.

Упродовж року 2023 цим родинам постійно надавалася допомога у вигляді засобів гігієни, продовольчих та непродовольчих товарів.

ПИТАННЯ ЗЕМЕЛЬНИХ ВІДНОСИН

Проведено значну роботу, спрямовану на створення необхідних умов для реалізації прав громадян та юридичних осіб з питань регулювання земельних відносин. Зокрема, проведено 178 земельних аукціонів. Продано у власність 0,15 га на суму 195 тис. 740,0 грн, продано в оренду — 314,872 га на суму 859 тис. 418,0 грн. Проведено аналіз та затверджено технічну документацію по проведенню інвентаризації земель загальною площею 3432,6037 га, в кількості 417 шт, які можуть бути передані під заліснення на території колишніх сільських та Малинської міської ради.

Проведено обстеження земельних ділянок загальною площею 655,70 га на предмет виявлення порушень земельного законодавства на території колишніх сільських рад: Пиріжківської, Малинівської, Морозівської, Ново-Воробівської, Дібрівської, Луківської, Федорівської та м. Малин.

Складено 8 актів та нараховано збитки. До бюджету надійшло 161 тис. 726,94 грн. збитків за площу 112,70 га.

Проведено аналіз технічної документації по проведенню інвентаризації земель водного фонду площею 296,5000 га у кількості 14 шт. та лісового фонду площею 136,9747 га.

З виїздом на місцевість проведено фактичні заміри розміщення тимчасових споруд в м. Малині. Складено акти про визначення та відшкодування збитків. До бюджету надійшло 417 тис. 124 грн.

Затверджено робочий проект реконструкції адмінбудівлі з влаштуванням Центру надання адміністративних послуг з утепленням.

Обстежено зливні канали водовідведення в м. Малин загальною протяжністю 21 тис. 340 метри. Вивчено наявну ситуацію існуючих зливних каналів щодо застосування комплексного підходу для вирішення питання стосовно їх розчистки. Також встановлено можливості облаштування нових каналів протяжністю 2676 метра.

На карті Генерального плану міста позначено місця, які потребують розчистки, загальною протяжністю 11 тис. метрів.

ПРОМИСЛОВІСТЬ ТА РОЗВИТОК

Повномасштабна війна вплинула розвиток промислової сфери Малинської громади.

Попри складні обставини, найбільші бюджетоутворюючі підприємства громади, а також суб'єкти малого та середнього бізнесу продовжують працювати в силу доступних можливостей, адаптуючись до роботи в умовах воєнного часу та сплачуючи податки.

За 2023 рік у плані відновлення та навіть розвитку економіки стало відкриття на нашій території 4 абсолютно різних за направленістю підприємств. Це і ягідництво, і тваринництво, і деревообробка, і виробництво харчової продукції. Таким чином на території громади були створено майже 150 нових робочих місць. Це – колосальна робота і перші серйозні результати.

Активно тривала робота по розробці Стратегії з експертами, бізнес-представниками, громадськістю та усіма зацікавленими особами. В результаті проведеної роботи розроблено проект Стратегії та план її реалізації. Взято участь у Проекті «Спроможна громада для ведення бізнесу» за підтримки Агенції регіонального розвитку Житомирської області та програми EU4Business.

В процесі участі розроблено бізнес-профіль громади на українській та англійській мові, що дасть змогу підвищити рівень її презентації. Узято участь у міжнародній конференції муніципальних партнерств «Спільно для Європи: солідарність, відбудова, перспективи на майбутнє». Проекту створення індустріального парку «Малин-Захід» презентовано потенційним партнерам – учасникам вищезазначеного заходу. Отримано попередню згоду на візит навесні 2024 року до громади представників міста Білербек.

Також Малинську громаду і інвестиційну пропозицію щодо створення індустріального парку «Малин Захід» було представлено в іспанському місті Теруель.

Це стало можливим в рамках проекту «Мости довіри» від EU-LEAD, завдяки підтримці Асоціації міст України та Іспанської федерації муніципалітетів і провінцій.

МІЖНАРОДНА СПІВПРАЦЯ

Загалом 2023 рік був активним у питаннях налагодження міжнародних зв'язків та співпраці із закордонними містами-партнерами та приніс вагомі здобутки.

Впродовж року виконавчим комітетом було налагоджено співпрацю із посольствами Естонії, Данії, Іспанії, Польщі та Чехії.

Нагадаю, що Малинською міською радою підписано договори про співпрацю із муніципалітетами міст Бауска (Латвія) та Біллербек (Німеччина). Тож впродовж звітнього року Малинська громада відчувала суттєву підтримку своїх міжнародних друзів.

Так, за ініціативи мера та жителів муніципалітету Бауска на початку 2023 року до Малинщини надійшла дуже потрібна, дороговартісна та суттєва допомога. А саме, електродизельгенератор потужністю понад 35 кВт та два твердопаливні котли по 54 кВт кожен. Загальна вартість отриманого обладнання - понад півмільйона гривень.

Також влітку 2023 року до Малинщини від латвійського міста-побратима було доставлено автобус, орієнтовною вартістю понад 3 мільйони гривень. Транспортний засіб передано на баланс управління освіти для забезпечення підвозу дітей та педагогів до закладів освіти громади. Залучити таку суттєву підтримку вдалося завдяки домовленостям, досягнутим під час візиту нашої делегації до Латвійської Республіки у травні 2023 року.

Також хочу висловити вдячність представникам німецького міста Біллербек, які впродовж 2023 року також неодноразово допомагали нашій громаді.

Від них у січні 2023 року ми отримали новий, потужний дизельний генератор на 70 кВт з повним баком дизельного палива (190 л.) для нашої лікарні, три менші генератори для шкіл і садочків, чавунну піч-камін для пункту незламності.

У серпні 2023 року - пасажирський мікроавтобус та спецтехніку, серед якої вантажний самоскид із краном-маніпулятором й обладнанням для чистки доріг від снігу, допомога по медицині - медпрепарати та УЗД-апарат.

Відмічу, даний мікроавтобус наразі постійно забезпечує підвіз жителів громади, яким це життєво необхідно, на процедури гемодіалізу до Коростенської лікарні. А автомобіль МАН активно задіюється у комунальній сфері.

У листопаді минулого року наші німецькі друзі вперше відвідали Малинську громаду із метою знайомства та транспортування благодійної допомоги.

Саме цю допомогу першочергово було направлено на підтримку наших земляків військовослужбовців та соціально-незахищені категорії населення громади.

ПОСЛУГИ

Впродовж року підприємствами та іншими суб'єктами господарської діяльності різних форм власності надавалися житлово-комунальні, транспортні, банківські, адміністративні та побутові послуги.

Завдяки функціонуванню Центру надання адміністративних послуг спрощено доступ суб'єктів господарювання до отримання адміністративних послуг в громаді.

Так, впродовж 2023 року адміністраторами ЦНАП надано понад 17 тис. послуг та проведено більше 19 тисяч консультувань.

Для зручності жителів громади у питанні отримання біометричних документів проведено комплекс робіт щодо встановлення необхідного обладнання та отримання доступів до реєстрів Міграційної служби України. Як результат - вже з початку цього року ЦНАП розпочав надавати послуги по оформленню і видачі паспортів громадянина України з безконтактним електронним носієм та паспортів для виїзду за кордон.

Для комфорту заявників з дітьми - у ЦНАП облаштовано дитячий куточок.

У 2023 році за грантові кошти на суму близько 220 тисяч гривень оновлено комп'ютерну техніку для ефективної роботи адміністраторів, а також отримано грант від проєкту «ПРОСТО» у сумі 20 тисяч гривень на виготовлення стендів для інформаційних куточків про послуги ЦНАП у віддалених старостинських окургах громади.

ПІДТРИМКА СІМ'Ї, ДІТЕЙ ТА МОЛОДІ

Вагому підтримку сім'ям, котрі потрапили до складних життєвих обставин надає Малинський міський центр соціальних служб.

Спеціалістами центру спільно із іншими суб'єктами соціальної роботи постійно проводиться робота щодо надання комплексної допомоги у подоланні життєвих проблем. А саме - надання психологічної та юридичної допомоги, організації лікування та оздоровлення, вирішення житлово-побутових проблем, сприяння в оформленні/відновленні документів, у т.ч. для призначення соціальних виплат, також надавалася допомога щодо отримання/відновлення реєстрації за місцем проживання/перебування, працевлаштування, влаштування до закладів освіти.

При Малинському міському центрі соціальних служб активно проводяться засідання груп взаємопідтримки для внутрішньо переміщених сімей з дітьми та сімей, які опинилися в складних життєвих обставинах, для неповнолітніх мам із залученням патронажної медсестри. Також спільно з Інклюзивно-ресурсним Центром проводилися психосоціальні заняття для дітей з елементами тренінгу на тему здорового способу життя, ігротеки, тощо.

З метою запобігання ранньому соціальному сирітству за потребою діє консультативний пункт при пологовому відділенні МРТМО.

Також на території громади діє Мобільна бригада соціально психологічної допомоги постраждалим від домашнього насильства та успішно проводиться робота з сім'ями та особами, яких торкнулася дана проблема.

Загалом, за 2023р. отримувачами соціальних послуг Малинського міського центру соціальних служб стало 1915 сімей.

ЗАХИСТ ПРАВ ДІТЕЙ-СИРІТ ТА ДІТЕЙ, ПОЗБАВЛЕНИХ БАТЬКІВСЬКОГО ПІКЛУВАННЯ

Завдяки спільній злагодженій роботі працівників соціальної сфери на території громади своєчасно виявляються діти, які потребують соціального захисту. Це дає змогу своєчасно надати їм необхідну допомогу та запобігти зростанню соціального сирітства.

На первинному обліку служби у справах дітей виконавчого комітету перебуває 75 дітей, із яких 16 - виявлено у 2023 році. З них під опікою/піклуванням громадян перебуває 70 дітей, 3 - виховується у прийомних сім'ях, ще 2 перебувають на повному державному утриманні.

Спеціалістами служби у справах дітей постійно проводиться інформаційно-роз'яснювальна робота із пошуку нових кандидатів для створення прийомних сімей та будинків сімейного типу.

Наразі на території Малинської громади функціонують 2 прийомні сім'ї та 3 сім'ї патронатного вихователя – з них одна була створена та розпочала свою роботу саме у 2023 році.

Ще одна родина кандидатів у патронатні вихователі наразі закінчує навчання і у разі його успішного завершення розпочне свою роботу у поточному році.

КУЛЬТУРА

Обсяг асигнувань, спрямованих на фінансування галузі культури у звітному періоді склав 11 млн 42 тис. грн. Вдалося зберегти наявну мережу закладів культури (бібліотеки, клуби, будинки культури) на території громади.

Впродовж 2023 року робота галузі культури також була спрямована насамперед на проведення благодійних заходів з метою підтримки ЗСУ, які проходили як місті Малині, так і по старостинських округах.

Так, протягом року працівниками культури зібрано 326 тис 873 грн, які були передані на потреби наших земляків в ЗСУ.

Треба сказати, що жорстокі реалії війни не знизили рівня майстерності наших культпрацівників, не спростили підходів до проведення важливих планових заходів. Навпаки, ми у цьому році належним чином відзначили всі державні та професійні свята.

День Соборності України, День Конституції, День Державності, День Незалежності, День вшанування пам'яті захисників та захисниць України – всі ці урочистості пройшли на високому патріотично-емоційному рівні.

Нагадаю, учні Малинської дитячої школи мистецтв представляли нашу громаду на благодійному концерті у місті Таллінн

Естонія. Приємним результатом цієї поїздки стало отримання у 2023 році школою мистецтв нових музичних інструментів від Республіки Естонія на суму 327 тис. 968 грн.

У закладах культури протягом звітного року відбулися і ремонтні роботи.

Зокрема, досягнуто домовленостей із керівництвом ПрАТ «Малинська паперова фабрика-Вайдманн» щодо відновлення Дитячої школи мистецтв винятково коштами підприємства.

Таким чином відремонтовано дах, проведено заміну вікон, входних дверей, відремонтовано актову залу та виготовлено проєктно-кошторисну документацію на капітальний ремонт приміщення разом з тепловою санацією, заміною системи опалення, освітлення тощо.

У поточному році проведено ремонт фасаду Гранітненського сільського будинку культури, ремонт електромережі у будинках культури сіл Слобідка, Нові Вороб'ї, Українка.

Також у щодо Нововороб'ївського сільського будинку культури вжито організаційних заходів щодо облаштування захисної споруди.

ФІЗИЧНА КУЛЬТУРА ТА СПОРТ

Видатки у 2023 році по галузі «Фізична культура і спорт» склали 5 млн 369 тисяч грн. За звітний період 4 млн 790 тис. грн використано на утримання дитячо-юнацької спортивної школи та 579 тис. грн - на проведення спортивних заходів.

На реалізацію заходів «Програми розвитку галузі фізичної культури і спорту Малинської міської територіальної громади на 2021 – 2024 роки» у 2023 році освоєно 450 тис 364 грн. коштів бюджету громади.

Ще понад 120 тис. грн. виділено на проведення щорічного Всеукраїнського турніру «Крок до Олімпу» на призи срібного призера ХХХ Олімпійських ігор, нашого земляка Валерія Андрійцева, який традиційно проходить у Малинській дитячо-юнацькій спортивній школі ім. Й. Кульчицького та допомагає відкривати юні спортивні таланти зі всієї України.

А загалом спортивні здобутки Малинської громади у 2023 році дійсно вражають!

Рекорд України зі станової тяги у своїй ваговій категорії встановив учень Малинського ліцею № 2 Ілля Бубнов. Його рекорд також було підтверджено Європейською федерацією GPR.

Віталій та Ярослав Філоненки (батько та син) здобули золоті медалі на відкритому чемпіонаті України із пауерліфтингу. На змаганнях Віталій завоював 6 золотих нагород, а восьмирічний Ярослав – отримав свою першу золоту медаль.

Золоту нагороду у Європейських іграх з вільної боротьби з вільної боротьби, які проходили у Сербії у червні 2023 року, отримала вихованка Малинської ДЮСШ Єлізавета Кулаківська.

Ну а беззаперечним лідером зі спортивних перемог стала Вікторія Слободенюк – ще одна вихованка Малинської ДЮСШ секції вільної боротьби.

У 2023 році її скарбничка нагород поповнилася золотом на Чемпіонаті України з вільної боротьби, золотом на Міжнародному турнірі з вільної боротьби серед юніорів (Румунія), золотом у Чемпіонаті Європи зі спортивної боротьби U20 (Іспанія) та бронзою з Чемпіонату світу U20 (Йорданія).

Це все – результат плідної роботи тренерського складу нашої спортивної школи, які навіть у важкі часи війни максимально віддаються роботі та надихають дітей на нові перемоги.

Зі своєї сторони відзначу, що в рамках можливостей ми намагаємося постійно підтримувати та стимулювати нашу талановиту молодь. Вже зовсім скоро за підсумками 2023 року рішенням координаційної ради з питань фізичної культури та спорту буде призначено премію міського голови кращим спортсменам року.

ДІЯЛЬНІСТЬ СТАРОСТИНСЬКИХ ОКРУГІВ

На території Малинської громади функціонує 14 старостинських округів. Проте, фактично послуги надаються у 20 офісах старост, які працюють у приміщеннях колишніх сільських рад.

У 2023 році старост громади та діловодів залучено до надання послуг соціального характеру, а саме – оформлення субсидій та допомог для малозабезпечених верст населення.

Це значно спростило доступ жителів відділених населених пунктів громади до отримання найважливіших послуг, адже не потрібно їхати до міста, а всі документи можна оформити на місці. Так, по програмі «Соціальна громада», за 2023 рік по старостинським

округам надано 1278 послуг по оформленню субсидій та допомог та видано довідок – 5291.

В планах на 2024 рік – розширення переліку адміністративних послуг, які можна отримати у старостатах.

Тривали роботи і по благоустрою населених пунктів старостинських округів громади.

Так, по старостатах проводились роботи по ямковому ремонту та підсипанню вулиць, очистці доріг від снігу, благоустрою кладовищ та заміни і ремонту огорож, благоустрою зупинок, забезпечення паливом адмінприміщень та закладів соціальної сфери, заготівлі картоплі для лікарні, допомозі ЗСУ, ведення погосподарського обліку та вирішувалися інші питання, які виникали в селах.

Важливим питанням було утримання доріг у межах громади. За результатами клопотань виконавчого комітету перед обласною військовою адміністрацією було проведено ямковий ремонт асфальтних доріг Ксаверів – Недашки, в межах сіл Діброва, Рутв'янка, Морозівка, Н. Вороб'ї. Також проведено профілювання з підсипкою відсіпних доріг Діброва – Морозівка, Вишів – Мар'ятин, С. Вороб'ї – Студень, Н. Вороб'ї – Яблунівка, Н. Вороб'ї – Дружне, Б. Вороб'ї – Клітня, Візня – Ворсівка.

Протягом року високошвидкісний інтернет-зв'язок було підведено до сіл Тростяниця, Тарасівка, Ободівка, Гуска, Вишнянка та Нова Діброва.

Старостинські округи нашої громади забезпечили лікарню овочами.

Спільно із закладами культури було організовано концерти на підтримку Збройних Сил України. Жителі сіл активно долучалися до плетіння маскувальних сіток, готували продуктові набори для військових, проводили ярмарки, співпрацювали з волонтерськими та благодійними організаціями громади.

ВИСНОВКИ

Вважаю, що наша громада продемонструвала готовність вирішувати складні завдання воєнного часу.

Дякую за постійну підтримку та допомогу Житомирській обласній військовій адміністрації, Коростенській районній військовій адміністрації, Коростенській районній раді, депутатам всіх рівнів.

Дякую керівникам комунальних підприємств, установ та організацій, працівникам виконавчого комітету міської ради за злагоджену роботу.

Щира сердечна вдячність нашим Захисникам, які сьогодні боронять Україну, за можливість жити та працювати на благо громади.

Дякую кожному жителю громади, хто допомагає та підтримує Збройні Сили України, тим, хто щоденно робить свій посильний внесок у розвиток Малинщини.

Ми - єдині, ми - разом, і це – головне!

Завдання на 2024 рік незмінне — працюємо на Перемогу!